
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. janusr 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 675 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 675:  

”Hvad agter ministeren at foretage sig for at indskærpe over for den socialdemokra-

tisk ledede Region Hovedstaden, at regionen er nødt til at prioritere på en måde, der 

gør det muligt for regionen at have en nogenlunde værdig behandling af regionens 

fødende?” 

 

Svar: 

Min besked til Region Hovedstaden er klar. Forholdende for fødende skal forbedres. 

Jeg noterer mig, at Region Hovedstaden den 2. februar 2021 har udsendt følgende 

pressemeddelelse: 

 

”Politikerne i hovedstaden enige: Alle nye forældre skal have mulighed for at blive på 

hospitalet efter fødslen. 

 

Et enigt regionsråd har her til aften besluttet, at Hvidovre Hospital skal give første-

gangsfødende kvinder med en ukompliceret graviditet og fødsel mulighed for vælge 

et barselsophold efter fødslen, hvis forældrene ønsker det. De fødende skal dermed 

ikke sendes hjem 8 timer efter fødslen, som der ellers var lagt op til. 

 

Alle partierne er desuden enige om, at regionen skal arbejde målrettet for, at alle før-

stegangsfødende i regionen får mulighed for et barselsophold, uanset hvilken fødeaf-

deling, man føder på. 

"Børn i Region Hovedstaden skal have den bedste start i livet – og deres forældre en 

god og tryg oplevelse både før, under og efter fødslen. Vi er enige om i regionsrådet, 

at forældre, der for første gang sætter et barn i verden, altid skal have muligheden for 

at vælge et barselsophold. Det skal være frivilligt, om man vil føde ambulant eller ej. 

Og det skal gælde på alle regionens fødetilbud, så borgerne får lige muligheder. Det 

vil vi arbejde videre for sker," udtaler et samlet regionsråd. 

Regionsrådet har dermed banet vejen for at sikre ens tilbud til alle fødende i regio-

nen.  

"Det vil vi arbejde videre med i foråret, når vi inviterer kommende og nye forældre til 

at dele deres erfaringer fra før og efter fødslen i et opgaveudvalg. Vi glæder os til at 

bringe deres viden og oplevelser med videre, så vi får udviklet trygge fødetilbud for 

alle i Region Hovedstaden," udtaler Regionsrådet.” 
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Magnus Heunicke      /      Signe Struberga 

 


